
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛНКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ТСАРАР

ШОЛЬ 2 0 ^ % . К<

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/£» июля 2о̂ г.

Об условиях приватизации имущественного 
комплекса Муниципального унитарного 
предприятия «Специализированное автомобильное 
хозяйство по уборке города» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 2001 года 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
от 22 апреля 1996 года № 39-ФЗ «О рынке ценных бумаг», на основании 
постановления Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 31 января 2023 года № 114 «О Прогнозном плане 
(программе) приватизации муниципального имущества городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан на 2023 -  2025 годы», постановления 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 31 января 2024 года № 104 «О подготовке Муниципального унитарного 
предприятия «Специализированное автомобильное хозяйство по уборке 
города» городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
к преобразованию в акционерное общество»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приватизировать имущественный комплекс Муниципального 
унитарного предприятия «Специализированное автомобильное хозяйство 
по уборке города» городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(далее -  Предприятие).

2. Определить:
2.1. Способ приватизации имущественного комплекса Предприятия: 

преобразование унитарного предприятия в акционерное общество.
2.2. Наименование создаваемого общества: Акционерное общество 

«Специализированное автомобильное хозяйство по уборке города».
3. Утвердить:
3.1. Условия приватизации имущественного комплекса Муниципального 

унитарного предприятия «Специализированное автомобильное хозяйство 
по уборке города» городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(приложение № 1 к настоящему постановлению).



2

3.2. Состав подлежащего приватизации имущественного комплекса 
Муниципального унитарного предприятия «Специализированное 
автомобильное хозяйство по уборке города» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (приложение № 2 к настоящему постановлению).

3.3. Перечень имущества, не подлежащего приватизации в составе 
имущественного комплекса Муниципального унитарного предприятия 
«Специализированное автомобильное хозяйство по уборке города» городского 
округа город Уфа Республика Башкортостан (приложение № 3 к настоящему 
постановлению).

3.4. Расчёт балансовой стоимости подлежащих приватизации активов 
Муниципального унитарного предприятия «Специализированное 
автомобильное хозяйство по уборке города» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (приложение № 4 к настоящему постановлению).

3.5. Перечень обременений (ограничений) включённого в состав 
подлежащего приватизации имущественного комплекса Муниципального 
унитарного предприятия «Специализированное автомобильное хозяйство 
по уборке города» городского округа город Уфа Республики Башкортостан по 
состоянию на 31.03.2024 (приложение № 5 к настоящему постановлению).

3.6. Перечень имущества, временно находящегося в пользовании и 
распоряжении приватизируемого Муниципального унитарного предприятия 
«Специализированное автомобильное хозяйство по уборке города» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан на иных основаниях, права и 
обязательства в отношении которого подлежат передаче создаваемому 
обществу с ограниченной ответственностью в порядке правопреемства 
(приложение № 6 к настоящему постановлению).

3.7. Устав Акционерного общества «Специализированное автомобильное 
хозяйство по уборке города» (приложение № 7 к настоящему постановлению).

3.8. Уставный капитал Акционерного общества «Специализированное 
автомобильное хозяйство по уборке города» в размере 390 894 ООО (Триста 
девяносто миллионов восемьсот девяносто четыре тысячи) рублей путём 
размещения в количестве 3 908 940 штук бездокументарных обыкновенных 
акций номинальной стоимостью акций в сумме 3 908 940 (Три миллиона 
девятьсот восемь тысяч девятьсот сорок) рублей, номинальной стоимостью 
одной акции 100 рублей.

Способ размещения: приобретение акций акционерного общества
муниципальным образованием -  городским округом город Уфа Республики 
Башкортостан при преобразовании в акционерное общество муниципального 
унитарного предприятия в процессе приватизации.

4. Единственным акционером Акционерного общества 
«Специализированное автомобильное хозяйство по уборке города» 
(далее -  Акционерное общество) является городской округ город Уфа 
Республика Башкортостан в лице Управления земельных и имущественных 
отношений Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее -  УЗИО г. Уфы).



3

5. Назначить исполняющего обязанности директора Предприятия, 
преобразованного в Акционерное общество, Зиакаева Рамиса Ринатовича 
до первого общего собрания акционеров Акционерного общества единоличным 
исполнительным органом (генеральным директором) Акционерного общества.

6. Определить количественный состав Совета директоров Акционерного 
общества - пять человек.

7. Назначить до первого общего собрания акционеров Акционерного 
общества Совет директоров Акционерного общества в следующем составе:

- Кожевников Сергей Петрович - первый заместитель главы 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

- Кагиргаджиев Агарагим Кагиргаджиевич - заместитель главы 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

- Латыпов Арсен Марселевич - начальник Управления коммунального 
хозяйства и благоустройства Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

- Суворова Елена Сергеевна -  начальник Управления по работе 
с промышленными и муниципальными предприятиями и тарифному 
регулированию Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;

- Хафизов Тимур Борисович -  начальник Управления экономики и 
инвестиции Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

8. Назначить до первого общего собрания акционеров Акционерного 
общества председателем Совета директоров Акционерного общества 
Кожевникова Сергея Петровича - первого заместителя главы Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

9. Образовать до первого общего собрания акционеров Акционерного 
общества ревизионную комиссию Акционерного общества в следующем 
составе:

- Каюмова Гузель Тагировна -  главный бухгалтер Управления 
коммунального хозяйства и благоустройства Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;

- Филиппова Людмила Николаевна -  начальник отдела экономики и 
предпринимательства Администрации Октябрьского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан;

- Хахаев Сергей Владимирович -  заместитель начальника Управления -  
начальник отдела инвестиций Управления экономики и инвестиций 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

10. Управлению земельных и имущественных отношений 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

10.1. В установленном порядке внести изменения в Реестр 
муниципального имущества городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.



10.2. Обеспечить представление интересов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан как учредителя и акционера в органах управления и 
контроля Акционерного общества.

11. Поручить Зиакаеву Рамису Ринатовичу в установленном порядке:
11.1. Обеспечить проведение мероприятий по исключению Предприятия 

из Единого государственного реестра юридических лиц и представить 
соответствующие документы об исключении в УЗИО г. Уфы.

11.2. Осуществить юридические действия по государственной 
регистрации Акционерного общества в органах Федеральной налоговой 
службы Российской Федерации.

11.3. Подписать передаточный акт о приёме подлежащего приватизации 
имущественного комплекса Предприятия.

11.4. В течение трёх рабочих дней после регистрации Акционерного 
общества представить в УЗИО г. Уфы:

-  документ, подтверждающий факт внесения записи в Единый 
государственный реестр юридических лиц;

-  документы, необходимые для 
муниципального имущества городского 
Башкортостан в установленном порядке.

11.5. Осуществить юридические 
регистрации перехода к Акционерному обществу права собственности на 
приватизируемый имущественный комплекс Предприятия в соответствии с 
передаточным актом.

11.6. Обеспечить проведение мероприятий по регистрации выпуска 
ценных бумаг (акций) Акционерного общества в соответствии с требованиями 
действующего законодательства Российской Федерации

11.7. Обеспечить ведение реестра владельцев именных ценных бумаг 
(акций) Акционерного общества.

12. УЗИО г. Уфы разместить в установленном порядке настоящее 
постановление в полном объёме на официальном сайте УЗИО г. Уфы в течение 
десяти дней с даты его подписания.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Чебакова Е.А.

внесения изменений в Реестр 
округа город Уфа Республики

действия по государственной

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан P.P. Мавлиев


